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 Na podstawie art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności  

leczniczej (dalej ustawa o działalności leczniczej – Dz. U. z 2015 r., poz. 618, z późn. zm.) 

przeprowadzona została kontrola problemowa w Zakładzie Rehabilitacji Leczniczej (dalej Zakład), 

mieszczącym się w Woli Wodyńskiej 110. 

Tematyka kontroli obejmowała zgodność wykonywanej działalności z przepisami 

określającymi warunki wykonywania działalności leczniczej. 

 Kontrolą objęto badanie stanu faktycznego w dniach prowadzenia kontroli. 

 W związku z kontrolą, której szczegółowe wyniki przedstawione zostały w protokole 

kontroli, podpisanym bez zastrzeżeń w dniu 25 listopada 2015 r., przekazuję Panu niniejsze 

wystąpienie pokontrolne. 

 

 Zakład Rehabilitacji Leczniczej funkcjonuje na terenie Domu Seniora „Tęczowe Wzgórze”, 

zapewniającego całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom  

w podeszłym wieku. Zakład został utworzony w celu udzielania świadczeń zdrowotnych 

pensjonariuszom ww. domu pomocy społecznej, zgodnie z art. 3 ust. 4 ustawy o działalności 

leczniczej. Placówka udziela świadczeń zdrowotnych z zakresu rehabilitacji leczniczej w celu 

polepszenia stanu zdrowia i sprawności ruchowej pacjentów. Pomieszczenia kontrolowanej 
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placówki spełniały wymagania ogólne oraz szczegółowe określone dla ambulatorium  

w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, 

jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność 

leczniczą (Dz. U. z 2012 r., poz. 739). Regulamin organizacyjny zawierał wszystkie elementy 

ustalone w art. 24 ustawy o działalności leczniczej. Podmiot leczniczy posiadał umowę 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, zgodnie z obowiązkiem ustalonym w art. 25 ust. 1 pkt 1 

i ust. 2 ustawy o działalności leczniczej. W placówce umieszczono informację o prawach pacjenta, 

zgodnie z wymogiem określonym w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach 

pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2012 r., poz. 159, z późn. zm.). Podmiot dysponował 

dokumentacją potwierdzającą sprawność techniczną aparatury i sprzętu medycznego 

wykorzystywanego przy udzielaniu świadczeń medycznych, do której posiadania i okazania 

organowi kontroli jest zobowiązany na podstawie art. 90 ust. 6, 7 i 9 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. 

o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 876). Dokumentacja medyczna prowadzona  

i przechowywana była zgodnie z normami ustalonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia  

z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu  

jej przetwarzania (Dz. U. z 2014 r., poz. 177, z późn. zm.)
1
. 

 

 W wyniku kontroli stwierdzono, że na stronie internetowej placówki nie zamieszczono 

informacji o wysokości opłat za udostępnienie dokumentacji medycznej oraz opłat za świadczenia 

zdrowotne, które mogą być udzielane za częściową albo całkowitą odpłatnością, co stanowi 

naruszenie art. 24. ust. 2 ustawy o działalności leczniczej. 

W dniu 11 grudnia 2015 r. do Wydziału Kontroli Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Warszawie wpłynęło pismo informujące o zamieszczeniu na stronie internetowej podmiotu  

ww. informacji. W związku z powyższym odstępuje się od sformułowania zalecenia pokontrolnego. 

 

z up. WOJEWODY MAZOWICKIEGO 

Edyta Ostrowska 

Dyrektor 

Wydziału Kontroli 

                                                 
1
 Z dniem 23 grudnia 2015 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie 

rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (Dz. U. z 2015 r., poz. 2069). 


